



Torpa Idrettslag
co/ Anders Rønningen
Mariringen 18
2881 Aust Torpa

NORDRE LAND KOMMUNE	
Reg.nr	14242/16
23. 11. 16	
Arkiv kode P	150
Arkiv kode S	
År/Saksnr	16/2234
Dok.nr	e

Til Nordre Land kommune
Alle representanter i kommunestyret
Postboks 173
2882 Dokka

postmottak@nordre-land.kommune.no

Torpa 13.11.16

Brev til kommunestyret i Nordre Land kommune vdr økonomiplan 2017-2020 og budsjett 2017 –OU-delutredninger

Det vises til sakskart for møte i formannskapet 26.10.16 og til den kommende behandling av budsjett for 2017 på kommunestyremøte 20.12.2017.

I forkant av den forestående budsjettbehandling er det viktig for Torpa idrettslag å stille spørsmål knyttet til de endringer som er foreslått gjennom OU-utredningene og gjengitt i sakskartet for formannskapet 26.10.16.

Vi er glade for at det gjennom media har blitt kjent at det ikke vil være flertall for å flytte ungdomstrinnet ved Torpa barne- og ungdomsskole til Dokka. En slik flytting ville vært dramatisk for bygdesamfunnet.

Men vi ønsker fremdeles å fremme våre synspunkter knyttet til barnehager og flerbrukshall.

Barnehager

Det er foreslått nedleggelse av barnehagene Solheim og Lundhaug og samlokalisering av all barnehagevirksomhet i Mariringen. Det argumenteres med at "Utredningen fremskriver fødselstall i Torpa til ca 12 pr. år. Dette vil på sikt innebære at behovet for barnehageplasser i Torpa reduseres noe fra dagens 66 barn i barnehager i dag".

Nedleggelse og samlokalisering av barnehagene vil være en forringelse av bygdesamfunnets kvaliteter og vil medføre lengre transportveier for flere. Færre vil ønske å bo her og færre vil ønske å flytte hjem. De senere årene har vist økt hjemflytting av unge familier med barn. Denne trenden vil raskt kunne stoppe opp hvis barnehage- og skoletilbudet er nedbygget.

Flerbrukshall i Torpa

Bygging av flerbrukshall i Torpa ble satt på kartet for fem år siden, da bla Senterpartiet gikk til valg på denne saken. Formannskapet og kommunestyret har bevilget midler til et planarbeid som har vært igangsatt og er ferdigstilt. Det gjenstår å stikke spaden i jorden.

En flerbrukshall er viktig for fortsatt glød og bygdeutvikling i Torpa. Den vil ikke bare fungere som gymsal for Torpa barne- og ungdomsskole og som arena for aktivitet gjennom Torpa Idrettslag men også fungere som en kulturarena for bla kor og korps i bygda.

Det er flere ganger politisk belyst at hallkapasiteten i kommunen er sprengt og at behovet for rehabilitering av fasilitetene for fysisk aktivitet og kroppsøving ved Torpa barne- og ungdomsskole er prekært. En hall i Torpa er en hall for hele Nordre Land kommune og vil selvsagt også komme Dokka-væringene til gode. Innbyggere fra Dokka vil også kunne være interesserte i å trene her (U-prosessen fastslår at avstanden mellom Torpa og Dokka ikke skal overvurderes). En hall i Torpa vil dekke opp for noe av behovet for økt hallkapasitet også på Dokka.

En flerbrukshall ville bidratt til folkehelsen som kommunen har fokus på i «Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2017-2019.

Vi ser derfor med undring på at saken nærmest uten å ha vært snakket om kan komme til å bli en urealisert plan og at prosjektet i "Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2017 - 2020", som er ute på høring, har en ordlyd klart i retning stans av flerbrukshall-prosjektet.

Torpa Idrettslag ser at det er kostnadskrevenende å drifte en hall og er derfor klare for å brette opp ermene i forhold til dette. Teknisk drift, vedlikehold og renhold ser vi som en kommunal oppgave. Men som vi i dag selv er ansvarlig tilstede ved egne aktiviteter ved Torpa barne- og ungdomsskole vil daglig oppfølging av aktiviteter i hallen være en naturlig oppgave for idrettslaget.

Boligutbygging på Elveromfeltet

For at tomtene på Eleveromfeltet skal være attraktive må lokalsamfunnet ha noe å tilby, nærhet til barnehager, skole og idrettsaktivitet er viktige elementer i dette. Flerbrukshallen og en god skole for hele skoleløpet vil være bygdas samlingspunkt.

Også for næringsutvikling i Torpa er det viktig at det er et lokalsamfunn med gode barnehage og skoleforhold når man søker å trekke til seg kvalifisert arbeidskraft.

Oppsummering

Vi stiller oss bak at kommunen år om annet går gjennom tjenestene, slik det nå er gjort gjennom det omfattende OU-utredningsarbeidet. Vi ser behovet for sparing, men er skeptisk til de irreversible tiltakene som er foreslått. Forslagene om samlokalisering av barnehager og det å ikke bygge flerbrukshall virker etter vårt skjønn korttenkte.

Slik vi har forstått det skyldes de meste av innsparingene som er foreslått (på bakgrunn av OU-utredningene) at man gradvis skal avvikle eiendomsskatten. Altså er det et lokalpolitisk spørsmål.

Vi er bekymret for at de foreslåtte innsparingene vil svekke bolyst og lysten på flytte tilbake til Nordre Land som hjemkommune, dermed også mulighetene for økte inntekter for kommunen på sikt.

Styret i Torpa Idrettslag